da Pandemia COVID dos Governo FEDERAL, ESTADUAL ,bem como de FUNDOS, 
FUNDAÇÕES E EMPRESAS? 
R: Na Secretaria Municipal de Saúde ingressou os seguintes recursos: - Governo Federal 
- R$ 1.801.566,11 - Governo Estadual - R$ 127.490,97 -  Fundos/Fundações/Empresas - 
R$ 0,00 Total - R$ 1.929.057,08 (um milhão, novecentos e vinte e nove mil e cinquenta e 
sete reais e oito centavos) 

2-Que sejam fornecidos os respectivos Balancetes e as respectivas Licitações 
referentes aos gastos com a Pandemia COVID.
R: Em anexo segue relatório de despesas. Os processos licitatórios podem ser 
consultados no site do Município "rionegro.atende.net" na aba "Transparência" - Gastos

[...]

Consta em ATA, NOTIFICA COVID E SISTEMA IPM em torno de 20.000 
atendimentos entre 11/03/2020 e 05/05/2023.

4-Quantos munícipes vieram a óbito no referido período?
R: 77

5-A Prefeitura Municipal repassou ao Hospital Bom Jesus referente ao período do 
COVID qual valor financeiro ?
R: Foi repassado R$ 292.497,92 (duzentos e noventa e dois mil, quatrocentos e noventa 
e sete reais e noventa e dois centavos).

6-Qual foi a remuneração total percebida durante a Pandemia COVID do Médico 
responsável Dr Rodrigo Gondro e Equipe ?
R: Segue anexo relatórios contento as informações dos servidores lotados no setor 
COVID entre o período 03/2020 à 12/2022.